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PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTT
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO.

C.N.P.J. : N' 30.019.33710001-01
Tv. Lauro Sodré, N 228 -Centro- CEP: 68170-000 - Juruti/PA.

OFÍCIO N' O81O.O3/2025-SECDET

Juruti/PA,08 de outubro de2025

Ao Departamento de Contabilidade
ANA MARIA ANDRADE DE MELO
Diretora do Departamento de Contabilidade

Assunto: Solicitação de Disponibilidade Orçamentaria

Prezado(a) Seúor(a),

Em cumprimento ao artigo 40, inciso V, "c" e artigo 150 e da Lei Federaln' 14.133121 e tendo
em vista u n".".iidude de realizar procedimento para a LOCAÇÃO DE IM.OVEL - CAMPO DE
FUTEBOL, PARA A PRATICA ESPORTIVA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO SECDET DO
MLINICÍPIO DE JURUTI/PA, solicito a gentileza de proceder à análise e confirmação da

d i sponibi I idade orçame ntária conform e segue detalhado abaixo :

T'CA

PROJETO/ATIVIDADE
CLASS.

ECONÔMICA
FONTE VALOR

13.122.0066.2.030 -
Manutenção e

Funcionamento da
SECDET

3.3.90.39.00
Outros serv. de

terc. pessoa
jurídica

1s000000
Recursos não
vinculados de

impostos

R$ 60.000,00

VALOR TOTAL R$ 60.000,00

Solicitamos que a análise da disponibilidade orçamentária seja realizada com a máxima
brevidade, a fim de garantir a continuidade das atividades, de acordo com o planejamento e a execução

das ações previstas.

Desde já, agradecemos a colaboração e ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

E ARAUJO JUNIOR
Secretiírio Municipal de Cultura Desporto e Turismo

Decreto N". 5.833/2025
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ESTADC DO PARA
MUNICIPAL DE JURUTI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAT,'IENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS'

CNPJ I{" 05. 257 .55í' 1O001-37

TERMO DE DECLARAçÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAIVIENTÁRIA

30.O19.337/OOO1-O1CULTURA, TURISMOEDESPORTODEMUNICIPALARIASECRET

DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

solitarta
Cl]J

CIPAATEPARA'

o aaviando V Se Sstamo enCE ETD PMJ03 02 52 Sn 08 o1 ,ofícioao memoreEm S sta Ipo
aoto artcum rlmenC1 em pnnl adbilid tada,edida Sde revisáo orÇamepoCO pnfirmaçâo DECAMPOo IMDE óvptoo eto1 LocAçÃodeabril 02 2 bj)41

ôJ1 deJ 1 deda00 n'1ei51
LMUNIARIAA ES RETCN IMD NTOEA EMESPORTIVTICAPRÁA ,FUTEBOL,

PROJETO
ATIVIDADE

t3 122 0066 2.030 -
Manutençárt e Funcionament-cr

da Semcdet.

3.3.90.39.00 - OutÍos serv. de terc' pessoa
jurídica.

Fonte: 1SOOOOOO

Valor:
R$ 60.000,00

Declero que a despesa, objeto desta solicitaçáo,
orçamentária solicitada, em cumprimento ao art. 1

iRecursos ttáo de

Sessenta mil reais

tl,e conÍirmaçáo de previsáo da disponibilidade
5O' da lei n" 14.133 de 1o de abril de 2021.

StOS

VALOR TOTAL : 60.000,00

Submeto as informações acima à autoridade máxima desta secretaria pâÍâ c
declaraçáo necessílria para satisfazer a exigência ria Lei cle Responsabilidade

onhecimento e Posterior
Fisr:aI.

ANA AND DE MELO

Diretora do Deportamento de Contabilidade
Portario 724/2025/PMl

Juruti-PA, O8 de outubro de 2025

sebastiao Teixeira de Assinado de forma digital
oor Sebastiao Teixeira de

Araujo Ju n ior:847 301 61 220 
Ãraulo J un ior:s 47 3Ot ü 22A

SEBASNÃO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CUITURA, DESPORTO E TURISMO

Dec.5.833/2025 PMJ
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